

- Okręg PZŁ OPOLE -

ZASADY SELEKCJI OSOBNICZEJ I POPULACYJNEJ ZWIERZĄT ŁOWNYCH W POLSCE ORAZ ZASADY POSTĘPOWANIA PRZY OCENIE PRAWIDŁOWOŚCI ODSTRZAŁU

Tekst jednolity z dnia 16 kwietnia 2009 r.

Stan prawny na dzień 1 maja 2009 r.

Wyciąg

Kryteria oceny prawidłowości odstrzału danieli - byków

Klasa wieku	Poroże rok życia	Opis poroża	Ocena
I klasa wieku	1 poroże 2 rok życia	- guzikarze oraz szpicaki o średniej długości tyk do 12 cm,	O
		- szpicaki o średniej długości tyk 12-15 cm, szpicaki o średniej długości tyk powyżej 15 cm.	X XX
	2 poroże 3 rok życia	- szydlarze, słabe łyżkarze o średniej długości obu tyk do 50 cm i o średnim spłaszczeniu górnej części obu tyk węższym od 5 cm (ustalonych dla okręgu) , - łyżkarze o średniej długości obu tyk od 51 do 55 cm lub o średnim spłaszczeniu górnej części obu tyk od 5,10 do 7,00 cm (ustalonych dla okręgu) - mocne łyżkarze o średniej długości obu tyk powyżej 55 cm lub o średnim spłaszczeniu obu tyk powyżej 7,00 cm (ustalonych dla okręgu) oraz łopatacze.	O X XX
II klasa wieku	3-6 poroże 4-7 rok życia	- wszystkie formy poniżej łopatacza oraz łopatacze o głębokich zatokach rozdzielających płaszczyznę łopaty na co najmniej połowie jej długości, a także byki o wyjątkowo krótkich i wąskich łopatach, - byki o łopatach normalnie rozwiniętych, jednak o długości łopat poniżej połowy wysokości tyk - byki o prawidłowych łopatach, których długość wynosi ponad połowę długości tyk	O X XX
III klasa wieku	7 poroże i powyżej 8 rok życia i starsze	- wszystkie formy poniżej prawidłowo rozwiniętego łopatacza, oraz normalnie rozwinięte łopatacze o masie poroża poniżej 2,20kg (ustalonej dla Okręgu w Rej.hod. O - I , O - II , O - III , K - III oraz poniżej 3,00 kg w Rej.hod. O - IV) oraz prawidłowo wykonany odstrzał łowny, - mocne, prawidłowo rozwinięte łopatacze o masie poroża powyżej 2,20 kg (ustalonej dla Okręgu w Rej.hod. O - I , O - II , O - III , K - III oraz powyżej 3,00 kg w Rej.hod. O - IV) o trofeum niemedalowym pozyskane na odstrzał selekcyjny, - mocne, prawidłowo rozwinięte łopatacze o trofeum medalowym, pozyskane na odstrzał selekcyjny.	O X XX

Ustalenia dodatkowe:

1. Za byka łownego uznaje się regularnego łopatacza w 8 roku życia i starszego o prawidłowo ukształtowanych łopatach.
2. Podawana masa poroża jest masą brutto (poroże z czaszką, bez zuchwy).
3. Za selekcyjne uznaje się wszystkie myłkusy i szydlarze w każdej klasie wieku i nie przyznaje się za ich odstrzał punktów niebieskich.